
 
 

 
У  К  Р  А  І  Н  А 

Чернівецькагімназія №2 
Чернівецької міської ради 

58011  м. Чернівці вул. Сокирянська, 18, тел. 51-05-78 
E-mailcvgymnasium02@gmail.comЄДРПОУ 21431164 

 
НАКАЗ 

01.09.2023                                                                                                     № 107 

 
Про  введення ставки асистента вчителя  
 
 
Керуючись Законом України « Про освіту» ,ст 45 Закону України «Про  
загальну середню освіту»,постановою Кабінету Міністрів України від 
09.08.2017 № 588 « Про внесення змін до Порядку організації інклюзивного 
навчання в загальноосвітніх навчальних закладах»,наказом  Міністерства 
освіти і науки України від 06.12.2010 №1205 «Про  затвердження Типових 
штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів»   та з метою 
реалізації права дітей з особливими потребами на освіту за місцем 
проживання ,іх соціалізацію  та інтеграцію в суспільство шляхом створення 
інклюзивного 1 інклюзивного класу ,враховуючи висновок про комплексну 
психодого-педагогічну оцінку розвитку особи  Чернівецьке  ІРЦ     від  25 
.05.2023 року №ІРЦ-85979/2023/427755 
​  
НАКАЗУЮ: 
1.Внести зміни в штатний розпис Чернівецької гімназії №2  ввести посаду 
асистента вчителя з розрахунку 1 шт.од. на 2 клас з 01.09.2023 року. 
2.Головному бухгалтеру Васильєвій В.В. здійснювати оплату асистенту 
вчителя відповідно Інструкції про порядок обчислення заробітної плати 
працівників освіти ,затердженої наказом Міністерства освіти від 15.04.1993 
року №102. 
3. Конроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор  гімназії                            Людмила ПУШКАРЬОВА     
 
З наказом ознайомлена :                 Вероніка ВАСИЛЬЄВА 



 
 


